Nº 248, terça-feira, 27 de dezembro de 201622 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122700022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS/DGP

EDITAL No- 437, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna pública a reclassificação dos candidatos aprovados, de acordo com o Edital de Resultado Final nº 405 datado de 11 de outubro de 2016 , publicado
no DOU n.196, de 11/10/2016, seção 3, página 30. Os candidatos aprovados passarão a ocupar as seguintes classificações, conforme indicado:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 342/2016
DOU de 26/08/2016

Instituto de Biologia - Departamen-
to de Fitopatologia

Fitopatologia 1.Jansen Rodrigo Pereira Santos
2.Gisele Pereira Domiciano
3.Eder Marques
4.Roberto Ramos Sobrinho
5.José Djair A. de Souza Júnior

6.Deisy Xavier Amora
7.Thaís Ribeiro Santiago
8.Mauro Ferreira Bonfim Júnior
9.Bruno E. Cardozo de Miranda
10.Gabriel Sérgio Costa Alves

CLÁUDIA ROSANA DE ARAÚJO COSTA
Decana

EDITAL No- 487, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de Provas
e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as características a seguir:

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1 / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 321 de 10/04/2014 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 355, de 29/08/2016/ Departamento
de Jornalismo / Área: Jornalismo Digital/ Vaga(s): 1 (uma).

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova
escrita: 10030789; 4,77; / 10030963; 5,95; / 10031231; 4,25; / 10031271; 6,00; / 10031313; 5,83; / 10030951; 5,77; / 10031198; 4,59; / 10030975; 5,83.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova escrita:
10031003; 8,16; / 10031239; 7,13; / 10030993; 7,83; / 10031224; 7,02; / 10031249; 7,56; / 10031233; 7,50.

2. Em conformidade com o subitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório, não considerando
os pesos das respectivas provas, não tiveram a prova de títulos corrigida.

3. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Concurso Público por meio do endereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha fornecida pelo CESPE durante o
processo de inscrição.

4. O material correspondente ao desempenho do candidato ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido material será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse período,
serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação protocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília, DF.

5. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

6. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição de eliminado alterada para aprovado.
7. Cronograma das Provas

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
10/01/2017 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títu-

los;
8h30min Universidade de Brasília, Faculdade de Comunicação,

Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências - AUDITÓRIO FAC

CEP: 70.910-900 - Asa Norte
11 / 0 1 / 2 0 1 7 1. Sorteio da ordem de apresentação da Prova

Oral para Defesa de Conhecimentos e da Prova
Didática;

8h

2. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos;
4. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova
Didática.

8h30min

12/01/2017
1. Prova Didática. 8h30min

8. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.
9. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.
10. Os títulos a serem entregues para a Prova de Títulos deverão ser organizados seguindo as instruções contidas no Edital de Condições Gerais.
11. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao público arguir quaisquer dos candidatos.
12. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravadas em meio magnético ou eletrônico de voz.

CLÁUDIA ROSANA DE ARAÚJO COSTA
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 99796/2016 UASG 154040

Nº Processo: 23106099769201660 . Objeto: Contratação da FINA-
TEC para apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto "Es-
truturação do Laboratório Aberto de Brasília - DF", oriundo do Termo
de Execução Descentralizada nº 33/2016, firmado entre o MCTIc e a
FUB. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para dar
apoio ao projeto intitulado "Estruturação do laboratório aberto de
Brasília - DF". Declaração de Dispensa em 01/12/2016. MARIA
LUCILIA DOS SANTOS. Decana de Administração. Ratificação em
12/12/2016. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Fub. Valor
Global: R$ 31.957,00. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34
FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNO-
LOGICOS.

(SIDEC - 26/12/2016) 154040-15257-2016NE800006

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 57/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 22/12/2016, .Entrega das Propostas: a partir de
22/12/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/01/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral, sob demanda, acondicionada em gar-
rafões de 20 litros, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2016) 154040-15257-2016NE800006

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Acordo- Código: 9992 - FUB/ ASSOCIA-
ÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO RENOVADO.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e Associação Unificada Paulista de Ensino Re-
novado- ASSUPERO, CNPJ nº 06.099.229/0001-01.
Objetivo: Proporcionar estágio não obrigatório curricular nas diversas
áreas da concedente aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da convenente.
Assinatura: 22/12/2016. Vigência: De 22/12/2016 a 21/12/2021.
Profª. Maria Ângela Guimarães Feitosa - CPF nº 531.744.108-01,
Decana de Gestão de Pessoas da Universidade de Brasília e Geraldo
Magela Alves- CPF nº 720.928.158-49, Procurador da Associação
Unificada Paulista de Ensino Renovado- ASSUPERO.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 65/2016 UASG 154044

Contrato: 19/2015. Processo: 23107013540201636.
PREGÃO SRP Nº 16/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
09228233000110. Contratado : ESTACAO VIP SEGURANCA PRI-
VADA -EIRELI. Objeto: O acréscimo de 5,13% (cinco vírgula treze
por cento) sobre o valor inicial do contrato nº 19/2015. Fundamento
Legal: Lei n.8666/93, 10520/02 decreto n.7892/13, 2271/97 e IN
SLTI/MPOG Nº 02/2008 . Data de Assinatura: 21/12/2016.

(SICON - 26/12/2016) 154044-15261-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 84/2016

A UFGD informa que restou vencedora do Pregão Eletrônico

a empresa REFRIGERAÇÃO BUENO AIRES, CNPJ

02.769.998/0001-19, com valor global de R$ 151.298,00.

PAULO ROBERTO BATISTA

Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2016) 154502-26350-2016NE800126

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154041

Contrato: 36/2015. Processo: 20726201481.
DISPENSA Nº 16/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
01441372000116. Contratado : FUNDACAO JOSUE MONTELLO -
.Objeto: Prorrogar a vigência até 15/12/2017 e reformulação orça-
mentária do Contrato nº UFMA 007.009.008/2015 - Apoio técnico e
estruturalao Projeto de Extensão "Autoinstrucionais em Vigilância em
Saúde e S-Vigilância:desenvolvimento e aplicação de jogo eletrônico
educativo como instrumento de educação em saúde". Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.958/94, Decreto 7.423/2010. Vigência:
16/12/2016 a 15/12/2017. Data de Assinatura: 15/12/2016.

(SICON - 26/12/2016) 154041-15258-2016NE800216

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-27T05:30:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial